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REFERAT AF DANSK RUGBY UNIONS ORDINÆRE REPRÆSENTANTSKABSMØDE 
SØNDAG DEN 27. MARTS 2022, IDRÆTTENS HUS SAMT DIGITALT/TEAMS 
 
0. Velkomst og godkendelse af forretningsorden for mødets afholdelse  
DRU’s formand Jens Aage Skare Nielsen (JSN) bød velkommen og spurgte om der var kommentarer til den 
udsendte forretningsorden for mødets afholdelse. Dette var ikke tilfældet – forretningsorden godkendt. 
JSN gjorde opmærksom på at mødet optages (Teams) af hensyn til mødets referat.  
 
JSN oplæste hilsen sendt til HKH Prins Joachim, DRU’s protektor: 
 
”Dansk Rugby Union, samlet til repræsentantskabsmøde i Idrættens Hus (og online), sender Deres 
Kongelige Højhed Prins Joachim vores hjerteligste hilsner.  
I år sender vi desuden en kærlig hilsen til vores venner i den ukrainske rugby union – i form af et 
mindre økonomisk bidrag til unionen og dens medlemmer”. 
 
Hilsen modtaget retur fra HKH Prins Joachim.  
 
1. Valg af dirigent 
På vegne af bestyrelsen foreslog JSN Jens Albagaard (JA). JA er medlem af DRU’s Amatør- & Ordensudvalg. 
Der var ingen andre kandidater og JA blev dermed valgt.  
 
JA takkede for valget og konstaterede at mødet var lovligt indkaldt og beslutningsdygtigt. 
 
2. Fastslå mødets stemmetal samt valg af stemmetællere 
Efter navneopråb, blev stemmetallet rettet i forhold til det udsendte, da Aalborg, CBS og Jesper Heiselberg 
fra bestyrelsen ikke var til stede. Hundested RK i restance. Dermed var der i alt 39 stemmer.  
Forslag til DRU’s vedtægter kræver 2/3 flertal, øvrige afstemninger simpelt flertal. 
 
Inger Marie Godvin blev valgt som stemmetæller. 
 
3. Bestyrelsens beretning om unionens virksomhed i det forløbne år til godkendelse  
JSN aflagde mundtlig beretning for 2021 på bestyrelsens vegne. PowerPoint præsentation vedlagt 
referatet. 
JSN nævnte samarbejdet med DIF omkring den første strategiperiode 2018-2021 og orienterede kort om 
den nye strategiperiode 2022-2025.  
JSN opfordrede til fortsat god dialog og opbakning for sammen at skabe de bedste løsninger for 
rugbysporten.  
Der vil fortsat være fokus på nye indtægtsmuligheder for DRU så man kan opretholde aktivitetsniveau trods 
nedgang i støtte. En nærmere præsentation fremlægges i direkte forlængelse af repræsentantskabsmødet. 
Igen et år præget af Corona-situationen og dermed svære forhold. Stor tak til alle, for den store indsats for 
at gennemføre mest mulig rugby. 
 
Dirigenten spurgte om der var kommentarer til beretningen. 
 
Der var ikke kommentarer og beretningen blev enstemmigt godkendt. 
 
Mødet blev kort suspenderet og formanden kårede årets navne 2021. Alle kåringer har fundet sted op til 
repræsentantskabsmødet.   
 
Årets spiller, kvinder Kamilla Mygind Jensen, RK Speed 
Årets spiller, mænd Otto Käszner, FRK 
Årets sevensspiller, mænd Peder Wilhelm Bjerrum, ARK 
Årets talent  Oliver Hvass, RK Speed 
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Årets dommer  Benoit Daussy  
Årets leder:  Mike Hawkins, dommeransvarlig 
 
Mødet blev genoptaget og dirigenten konstaterede at der nu var 45 stemmer til stede da Aalborg nu deltog 
og der var afklaring vedr. HRK restance.  
 
4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab for 202 til godkendelse 
Økonomiansvarlig Thomas Andersen fremlagde regnskabet for 2021 som er godkendt af både DRU’s 
interne revisorer og af DRU’s statsautoriserede revisionsfirma, Ernst & Young.  
 
Regnskabet for 2021 udviser et overskud på kr. 604.528 og en positiv egenkapital på kr. 1.215.880. 
Der var på mange måder tale om et ekstraordinært år, ikke mindst pga. det meget lave aktivitetsniveau 
(nationalt og internationalt). TA gennemgik regnskabet i hovedpunkter og bemærkede at der igen i år er 
tale om et usædvanligt år pga. COVID19, der har påvirket resultatet positivt pga. færre aktiviteter.  
 
JA spurgte om der var kommentarer til regnskabet. Dette var ikke tilfældet.  
 
Årsrapport for 2021 enstemmigt godkendt.  
 
5. Fremlæggelse af bestyrelsens budget for det kommende år til orientering 
TA fremlagde budgettet for 2022 i hovedtal. Der budgetteres med et underskud på kr. 280.605 for at kunne 
opretholde aktivitetsniveau.  
 
Dirigenten spurgte om der var kommentarer til budgettet: 
Steffan Markus, CSR: Efterlyste lønudgifter i budgettet. TA kunne forklare, at disse hovedsagelig er 
indeholdt i strategispor. 
Claus Beck, Speed: Foreslog at man fremover fremlægger budget i samme format, som man aflægger 
regnskabet. Dette vil gøre det lettere at sammenligne. Spurgte til økonomi for sommerlejren. 
JSN orienterede om sommerlejren, at denne er finansieret af brugerbetaling og drevet af frivillige. 
Deltagerbetaling er i år hævet, for at sikre at sommerlejren ikke belaster DRU’s økonomi. Beklagede hvis 
dette afholder nogle fra at deltage, man har dog sammenlignet med niveau for andre sportslejre – og 
deltagergebyrer for DRU’s sommerlejr har ikke været reguleret i flere år. Deltagere vil modtage en 
landsholdstrøje i stedet for en t-shirt. Noteret vedr. fremlæggelse fremadrettet.  
Michael W. Batchelor, Odder Rugby: Spurgte til nedgang i støtte fra DIF og om hvor omfattende denne var.  
JSN forklarede, at man mister 16% i strategistøtte de kommende 4 år. Dette svarer til ca. kr. 200.000 årligt. 
Grundtilskud fra DIF er ikke omfattet af nedskæring, da dette beregnes ud fra andre parameter som f.eks. 
medlemstal.  
 
Der var ikke flere kommentarer til budgettet, som blev taget til efterretning.  
 
6. Fastsættelse kontingent 
Forslag fra bestyrelsen: uændret kr. 2.000 pr. klub, kr. 500 pr. skole, kr. 500 pr. touch rugby klub og kr. 100 
pr. enkeltperson.  
 
Der var ikke kommentarer til forslaget, der blev enstemmigt vedtaget. 
 
7. Behandling af indkomne forslag 
Der var ikke modtaget forslag til behandling.  
 
8. Valg til bestyrelse og valg af revisorer 
Formand  Jens Aage Skare Nielsen  genvalgt uden modkandidat 
Bestyrelsesmedlem 2 Brendan Reed   genvalgt uden modkandidat 
Bestyrelsesmedlem 4 Nicola P. Brown  genvalgt uden modkandidat 
Bestyrelsesmedlem 5 Thomas Arvad Meier  Modtager ikke valg 
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JSN forklarede at Thomas Arvad Meier efter dagsordens udsendelse havde valgt ikke at genopstille. 
Bestyrelsen foreslog Aske F. Persson til posten. Aske var ikke til stede men havde sendt en videohilsen til 
repræsentantskabet med motivation for bestyrelsesarbejde.  
Der var ingen andre kandidater og Aske F. Persson dermed valgt uden modkandidat. 
 
Suppleant 1  Thomas Arvad Meier  modtager ikke genvalg 
Bestyrelsen foreslog Maria H. Olsen, der kort præsenterede sig selv for repræsentantskabet.  
Der var ikke andre kandidater og Maria H. Olsen dermed valgt uden modkandidat.  
Suppleant 2  Peter Munk   genvalgt uden modkandidat 
 
Revisor  Frederik Pryds   genvalgt uden modkandidat 
Revisor suppleant Daniel Juel Larsen  genvalgt uden modkandidat. 
 
9. Valg til Amatør- og Ordensudvalg 
Medlem  Michael Sønderskov  genvalgt uden modkandidat  
Medlem  Jens Albagaard  genvalgt uden modkandidat 
 
10. Eventuelt 
Steffan Markus, CSR: Takkede Thomas Arvad Meier for arbejdet i bestyrelsen. 
Nich Gulris, CSR: Forklarede udfordringer i klubben ved sammenfald af senior- og ungdomsaktiviteter, da 
flere af klubbens seniorspillere er ungdomstrænere. Man arbejder på at finde løsninger i den kommende 
sæson, men håbede at der fremover ville blive færre sammenfald.  
Thomas Andersen, DRU’s økonomiansvarlige: Opfordrede til at man fortsat søger Erik Andersens 
rugbyfond. 
Anna Pacak-Vedel, ARK: Spurgte til sidste års debat vedr. transportpulje for seniorrugby. Den økonomiske 
skævvridning i forhold til transport gør det svært at drive klub i Jylland. 
Jonathan Legind Greyling, ARK: Supplerede med opfølgende ønske om afklaring i forhold til sidste års 
debat.  
Arne Jørgensen, RK Speed: Var skuffet over at repræsentantskabsmødet blev afholdt digitalt og opfordrede 
til at man fremover igen mødes fysisk og dermed også får mulighed for at netværke. 
Jens Aage Skare Nielsen, DRU’s formand:  
Til Nich Gulris: Sammenfald er givetvis en udfordring for flere klubber, men uundgåeligt hvis man vil 
oprette aktivitetsniveau. Vil dog orientere turneringsudvalget om dette, så man er fortsat opmærksomme 
på udfordringen. 
Til ARK: Har fortsat forståelse for transportudfordringen, men ikke stor opbakning sidste år til en sådan 
pulje. Der er behov for at der tænkes alternativt og bestyrelsen modtager meget gerne input.  
Til Arne Jørgensen: Enig i at det er langt at foretrække at mødes fysisk. Beslutningen om at afholde 
repræsentantskabsmødet digitalt igen i år, skulle træffes på et tidligt tidspunkt af hensyn til det praktiske – 
men også på opfordring fra flere klubber. Der planlægges rugbykonference senere på foråret, hvor alle kan 
samles.  
Frank Meldgaard Pedersen, FRK: Var fortsat modstander af en transporttilskudsordning, da han ikke finder 
det rimeligt, at klubbers frivillige skal arbejde for at skaffe økonomi til andre klubbers udgifter. I forhold til 
CSR, så er ønsket at der skal være flere ungdomsaktiviteter, gerne hver weekend, så der vil komme flere 
sammenfald. Løsningen kan være at spille mere regionalt og evt. om søndagen. 
JSN: Vil følge op på udfordringen og opfordrede til at klubberne forsøger at hjælpe hinanden bedst muligt. 
 
Der var ikke flere emner til behandling. 
Jens Albagaard takkede forsamlingen for et godt gennemført møde. JA gav ordet til formanden. 
 
JSN opfordrede alle til (efter en kort pause) at blive til orienteringen omkring den økonomiske situation.   
 
JSN takkede dirigent og forsamling for et godt møde. 
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Mødet blev hævet kl. 12.15. 
 
 
 
Dirigent    Referent 
     
 
Jens Albagaard   Inger Marie Godvin 
 
 

Signature:

Email:

Signature:

Email:

Jens Albagaard (Apr 20, 2022 16:19 GMT+2)

Jens Albagaard

jens@albagaard.dk

Inger Marie Godvin (Apr 20, 2022 16:23 GMT+2)

Inger Marie Godvin

img@dif.dk
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